
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУХАНОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ - ЧЕРКАССКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

18.01.2024 г. ПРИКАЗ №06/1-од

«Об утверждении списка учебников на 2024-2025 учебный год»

На основании ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения 
России от 21.09.2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющимиобразовательную деятельность и установления предельного 
срока использования исключенных учебников», Приказа Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 №556 «О внесении изменений 
в приложения №1 и №2 к приказу Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 21.09.2022г. № 858, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных к использованию в 
ГБОУ ООШ с. Муханово (приложение №1 и приложение №2).

2. Ознакомить классных руководителей и родителей с утвержденным 
перечнем учебников на 2024-2025 учебный год.

3. Педагогическим работникам школы при составлении рабочих 
программ по предметам на 2024-2025 учебный год руководствоваться данными 
перечнями учебников и учебных пособий.

4. Библиотекарю школы Алениной С.В. составить заявку на 
приобретение учебников из утвержденного списка согласно наличия в 
библиотечном фонде.

5. Библиотекарю Алениной С.В. сформировать обменный фонд 
учебников на 2024-2025 учебный год в соответствии с перечнем.

6. Делопроизводителю Якшиной В.В. разместить перечень утвержденных 
учебников до 01.05.2024г. на сайте ГБОУ ООШ с. Муханово.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с.Муханово

С приказом ознакомлены:
(й^-ZL Аленина С.В.

Г.Ю. Харьков

Якшина В.В.


